Ma-

[rot.

Qui tele oudeur done et jeté

Touz nos rasazie.

Haute oudeur sor toute fleur

25 A la mère au haut seigueur.

26-30 Chascun lo qu'il aint et lot...

III Chant Robins des robardeles

Chant li soz des sotes !

Mes tu, clerc, qui chante d'eles,

Certes, tu ra sotes.

35 Lessons ces viez pastoureles

Et ces vielles notes :

Si chantons chançons noveles,

Biaus diz, bêles notes.

De la fleur dont sanz sejor

40 Chantent angles nuit et jor.

40-5 Chascun lo . . .

IV Laissons tuit le fol usage

D'amors qui foloie
;

Sovent paie le musage

Qui trop i coloie.

50 Amons la bêle, la sage,
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La douce, la coie,

Qui tant est de franc corage

Nului ne fauuoie.

En apert se damne et pert

55 Qui ne l'aime, heneure et sert.

55-60 Chascun lo. . . .

V Amons luit la fresclie rose,

La fleur espanie.

En qui sainz Espirs repose,

N'i a tele amie :

6o Celui qui l'aime et alose

N'entroublie mie,

Ainz li donc a la parclose

Pardurable vie

Le porpris del ciel a pris

70 Qui de s'amor est espris.

71-75 Chascun lo. . . .

VI A la fin pri la roïne,

La dame del monde,

Qui est la doiz, la pecine

Qui tout cure et monde,

80 Qu'ele lest ni'ame orpheline,

M'ame orde et inmonde,

Si qu'a la fin soit bien fine,

Bien pure et bien monde,

Et nos toz de ça desoz

85 Daint mener el païs douz.

86-90 Chascun lo.

55. Chanson*

B. N. fr. 20030, fol. cxxxiij.

8

I Quant (je) voi lou tans refroidier

Et [voij geleir,

Et ces arbres despoillier

\ Et iverneir,

Adonc me voil et aizier

Et sejorneir

A boen feu, leiz lou brazier,

Et a vin cleir.

An chade mason,

Porlou tans fellon;

Ja n'ait il perdon

12 Qui n'amet sa garison 1

Il Je ne voil pas chivachier

Et feu bouteir ;

Et se haz moût garroier.

Et cris leveir.

Et grans proes acoillir.

Et jant robeir;

Aseiz i et fol mestier

A lot gasteir.

16

20

A poc d'ochoson

Se prannent baron;

Per conseil bricon)

24 Muevent gerres et tansons.

III Asseis valt muez toruoier

Et behordeir,

Et grosses lances brisier

28 Et bial josteir.

Et joie rancomansier,

Et tout doneir.

Et despandre sans dougier,

32 Et fors geteir.

Avoirs en prison

Ne valt ,j. bouton.

Kant plus ait prodon(s)

36 Plus vient avoirs a foison.

IV Kant je seus leis lou brasier,

Et j'oz vanteir

Et je voi plain lou bastier

52 A fol. c, C fin. — 62 C Nouveie e. — 63 A Saint Esperit reposse. — 69-4

Le pris. — 'SB Que en. — SO B Que I. m'a. l'o. — 81 .1 et uitmonde. — 84 5
Et vous; A dara d. — 85 B Doinl ni.